
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
21. 5. 2023 

Zpověď – přede mšemi tento týden na faře bez rezervace: od pondělí do soboty začátek 45 min. 
přede mší, konec 15 min. přede mší v Č. Kostelci. Na faře s rezervací: úterý 23. 5. od 19:15 do 20:45 
(J. Haman), pátek 26. 5. od 19:00 do 20:30 (M. Brhel). V neděli zpověď ve sborovně (1. patro) u husitů 
od 6:30 do 6:50. Na Boušíně se zpovídá v kostele v úterý a v neděli přede mší svatou. 

Májové pobožnosti – dnes ve 14:00 ve Stolíně v kapli Nejsvětější Trojice. Všechny, nejen stolíňáky, 
srdečně zveme. Děti, které by se chtěly aktivně zapojit, prosíme, aby přišly ve 13:50. Děkujeme. 
Poslední nedělní májová bude 28. 5. ve 14:00 v Olešnici v kapli sv. Antonína. Pravidelné májové jsou 
ve Lhotě v úterý a ve čtvrtek v 18:30. 

Přednáška „Spravedlnost“ – dnes v Církvi bratrské v České Skalici. Přednášející je Doc.PhDr. Zděněk 
Vojtíšek. Více info na plakátku vzadu na stolku v Žižkově sboru. 

Dovolená – od pondělí 22. do čtvrtka 25. 5. bude pan farář mimo farnost, obracet se můžete na pana 
kaplana nebo pastorační asistentku. 

Pravidelný úklid v Žižkově sboru – úterý 23. 5. v 16:30. Sraz před Žižkovým sborem. Přijít může 
kdokoli, nové tváře vítány. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Benjamínek – čtvrtek 25. 5. po mši svaté v 17:30 na faře. Všechny děti jsou srdečně zvány ke 
společné modlitbě, hraní, povídání, zpěvu a tvoření. 

Adorace – čtvrtek 25. 5. od 19:00 do 20:00 ve hřbitovní kapli. Děkujeme těm, kdo se zapisují na 
hlídání. 

Svatodušní vigilie – sobota 27. 5. ve 20:00 ve hřbitovní kapli. Nebude mše sv., ale večer s písněmi, 
modlitbou a zamyšleními na téma „Jak žít ze svátosti biřmování“. Délka zhruba 45 min. Všichni jste 
srdečně zváni. 

Sbírka na pastorační aktivity v diecézi – neděle 28. 5. po všech mších svatých. 

Sbírka na pronásledované křesťany – z minulé neděle byla v Č. Kostelci 16 345,- Kč, na Boušíně 
4 482,- Kč. Děkujeme za Vaše dary. 

Volné úmysly na mše svaté v 7:00 – pátek 2. 6., čtvrtek 8. 6. a úterý 20. 6. Zájemci prosím volejte 
pastorační asistentce. 

Obědy pro P. A. Špuláka – prosíme ochotné rodiny, které by chtěly přizvat P. Špuláka k nedělnímu 
obědu, aby se zapsaly na papíru vzadu na stolku v Žižkově sboru. 

Brigádnické práce v kostele sv. Jakuba – kdo by se chtěl zapojit, ozvěte se Pavlovi Matyskovi (737 
257 311) nebo Jiřímu Hanušovi st. (602 160 191). Děkujeme všem, kteří se zapojují, a také všem, 
kteří se za zdárný průběh opravy modlí. 

Prosíme – aby se nejezdilo po hřbitově na kole. 

Noc kostelů – pátek 2. 6. od 16:30. Letošní ročník Noci kostelů bude výjimečný! Obě tradičně se 
účastnící církve, totiž československá husitská a římskokatolická, se rozhodly spojit síly a uspořádat 
Noc kostelů společně. Více o programu a možností zapojit se je na webu farnosti. 


